



**Pan  
Henryk Janus  
Przewodniczący Rady Miejskiej  
ul. Nowa 2  
64-610 Rogoźno**

W odpowiedzi pismo o sygnaturze BR.0012.1.9.2019 z dnia 1 marca 2019 r. dotyczące „Informacji o stanie dróg wojewódzkich w Gminie Rogoźno i informacji o realizacji budowy obwodnicy Rogoźna” Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu informuje, że budowa przedmiotowej obwodnicy ujęta jest w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa.

Dnia 13 kwietnia 2018 r. uzyskaliśmy decyzję środowiskową wydaną przez burmistrza Rogoźna. Następnie 17 kwietnia 2018 r. zawarliśmy umowę na opracowanie uzupełniającego zakresu map do celów projektowych oraz badań geotermicznych dla preferowanego wariantu obwodnicy. W trakcie ich realizacji ujawniono, że przebieg gazociągu wysokiego ciśnienia koliduje z przebiegiem trasy wariantu preferowanego. W związku z czym w sierpniu 2018 r. wystąpiono do firmy Gaz-System S.A. o warunki przebudowy ww. sieci, które uzyskano 10 października 2018 r. Z uwagi na powyższe 14 listopada 2018 r. w siedzibie WZDW w Poznaniu odbyło się spotkanie, w którym udział wzięli m.in: Pan Roman Szuberski Burmistrz Gminy Rogoźno, Pan Grzegorz Grabowski Prezes Biura Projektów TRASA, Pan Andrzej Staszewski Z-ca Dyrektora Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, na którym przedstawiono propozycję rozwiązań sytuacyjnych dla wariantu preferowanego wraz z rozwiązaniami projektowymi dotyczącymi kolizji z gazociągiem. Następnie 4 marca 2019 r. złożono Kartę Informacyjną o wydanie decyzji środowiskowej dla usunięcia kolizji obwodnicy z gazem.

W sprawie stanu drogi wojewódzkiej nr 241 na terenie Gminy Rogoźno informuję, że ww. droga, poza odcinkiem przebiegającym przez miasto, jest w stanie dobrym. Na odcinku miejskim (ulice: Kotlarska, Kościuszki, II Armii Wojska Polskiego oraz Al. Marszałka Piłsudskiego w m. Rogoźno), prowadzone będą remonty cząstkowe w miejscach tego wymagających. Ubytki w nawierzchni likwidowane są na bieżąco obecnie za pomocą masy na zimno, a w okresie letnim planowany jest remont masą na gorąco.

Jednocześnie informuję, że WZDW w Poznaniu obecnie jest trakcie zgłoszenia robót budowlanych na budowę chodnika w m. Marlewo - etap I w ciągu drogi wojewódzkiej nr 241 (wartość inwestycji: 1.200.000 zł, w roku 2019: 500.000 zł), a także że posiada opracowaną dokumentację na budowę chodnika w m. Pruśce (wartość: 967.628,05 zł)

Do wiadomości:

RDW Gniezno

Sprawę prowadzi:

Paulina Henc

tel. 61 225 82 02

Z-ca Dyrektora

Kinga Hedrych